
 

Na osnovu člana 329. i odredbe člana 592.  Zakona o privrednim društvima (Službeni glasnik 

RS br. 36/2011, 99/2011) Upravni odbor GOD AD  ĐUNIS, na sednici  održanoj 28.05.2012. 

godine, doneo je sledeću: 

 

 

     O D L U K U  

 
 U skladu sa članom 592. Zakona o Privrednim društvima, Upravni odbor GOD AD  

ĐUNIS predlaže Skupštini na usvajanje Ugovor o organizovanju privrednog društva 

GOD AD  ĐUNIS, Đunis bb, radi usklađivanja sa Zakonom o privrednim društvima.  

 

 Sastavni deo ove Odluke je tekst Predloga o usklađivanju Ugovora o organizovanju 

privrednog društva GOD AD  ĐUNIS. 

 

 O izvršenju ove Odluke starće se direktor Društva. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- P R E D L O G - 

 

Na osnovu članova 247. i 329., a u vezi sa odredbama člana 592. Zakona o privrednim 

društvima („Sl. Glasnik RS“, br. 36/2011 i 99/2011) Skupština GOD AD ĐUNIS, Đunis bb,  

na sednici 21.06.2012. godine, donosi 

      

 

  UGOVOR O ORGANIZOVANJU 

GOD AD ĐUNIS 

radi usklađivanja sa Zakonom o privrednim društvima  
 

 

Ovim Ugovorom se uređuje: 

 

 poslovno ime i sedište društva, 

 oblik organizovanja 

 pretežna delatnost društva, 

 iznos osnovnog kapitala društva, 

 ukupan iznos novčanih i nenovčanih uloga koji su uplaćeni, odnosno uneti u  

 društvo 

 vrste i klase emitovanih akcija.  

 akcionari društva 

 

 

POSLOVNO IME I SEDIŠTE DRUŠTVA 

 

Član 1.   

 

Poslovno ime društva glasi: 

 

AKCIONARSKO DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU, USLUGE I 

KOPERACIJE GOD  ĐUNIS 

 (u daljem tekstu: Društvo) 

 

 Skraćeno poslovno ime društva glasi: 

 GOD AD ĐUNIS 

  

Član 2.   

 

Sedište Društva je na sledećoj adresi: 

ĐUNIS, ul. Đunis bb, Opština Kruševac 

 

     OBLIK ORGANIZOVANJA 

       

           Član 3.  

 

 Društvo je organizovano kao javno akcionarsko društvo. 

 Matični broj društva: 07664885 

 PIB društva: 102065830 



     PRETEŢNA DELATNOST 

 

Član 4. 

 

- Pretežna delatnost Društva  je: 

- 1610 – rezanje i obrada drveta 

 

- Društvo može obavljati sve zakonom dozvoljene delatnosti ukoliko za njih nije 

posebno propisano prethodno pribavljanje odobrenja, saglasnosti ili drugog akta 

državnog organa.  

       

 

OSNOVNI KAPITAL DRUŠTVA 

 

Član 5. 

 

Osnovni kapital društva na dan upisa i uplate 27.11.2006. godine  iznosio je  79.837,88 EUR, 

što je po srednjem kursu NBS  na dan uplate iznosilo 6.290.999,83 RSD  RSD   

 

Ukupan upisani i uplaćeni novčani ulog Društva iznosi: 79.733,50 EUR  što po srednjem 

kursu NBS  na dan uplate iznosi 6.282.999,80 RSD  

 

Ukupan upisani i uplaćeni nenovčani ulog Društva iznosi 104,28 EUR što po srednjem kursu 

NBS  na dan uplate iznosi 8.000,03 RSD 

 

Osnovni kapital društva je podeljen na 6.291  običnih akcije, nominalne vrednosti 1.000,00 

RSD  

 

Svaka akcija ima jedan glas, prenos vlasništva nije ograničen, u potpunosti su uplaćene,  

registrovane u Centralnom registru, depou i kliringu hartija od vrednosti i nose oznaku:  

ISIN  broj RSGDDJE73129, CFI kod ESVUFR.  

 

     

AKCIONARI DRUŠTVA 

 

      Član 6. 

 

Osnivači Društva su akcionari prema Jedinstvenoj evidenciji akcionara koju vodi  Centralni 

registar, depo i kliring hartija od vrednosti. 

 

 

TRAJANJE I PRESTANAK DRUŠTVA 

 

Član 7. 

 

Društvo je osnovano na neodređeni vremenski period. 

Društvo prestaje da postoji brisanjem iz registra privrednih subjekata u slučajevima i pod   

uslovima propisanim Zakonom. 

 

 



ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 8. 

 

Pored Ugovora o organizovanju  Društvo će doneti Statut kojim će se regulisati upravljanje 

Društvom i druga pitanja u skladu sa Zakonom. 

Na pitanja koja nisu uređena ovom Ugovorom odnosno Statutom primenjivaće se 

odgovarajuće odredbe Zakona o privrednim društvima. 

 

Član 9. 

 

Ovaj Ugovor predstavlja trajan akt, ne menja se  i stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

PREDSEDNIK SKUPŠTINE AKCIONARA 

 

                                                 


